6.4 Représentation – Section locale. La représentation 

au congrès est déterminée d’après la formule suivante : une 
(1) déléguée ou un (1) délégué pour chaque SL comptant 
trois cents (300) membres ou moins; deux (2) déléguées ou 
délégués pour les SL comptant  de  trois  cent un (301) à 
six cent cinquante (650) membres; trois 
(3) déléguées et délégués pour les SL comptant de six 
cent cinquante et un (651) à neuf cent cinquante (950) 
membres; quatre (4) déléguées et délégués pour les SL 
comptant de neuf cent cinquante et un (951) à mille deux 
cent cinquante (1 250) membres. Pour chaque tranche de 
quatre cents (400) membres additionnels, en tout ou en 
partie, les SL ont droit à un (1) délégué supplémentaire. 
Seuls les membres en règle pendant le 

mois de mai précédant le congrès doivent être comptés 
dans le calcul des effectifs.

[...]

scrutin secret par les membres de leur SL peuvent être 
délégués au congrès, leurs frais étant payés par la SL; 
dans ce cas, ils ont tous les droits de vote et autres 
pouvoirs conférés aux autres déléguées et délégués élus 
par les SL. 

6.13 Frais des délégués. Le SI doit verser mille cinq 

cent dollars (1 500 $) de contribution aux frais de 
déplacement (kilométrage) et aux autres dépenses 
raisonnables du premier délégué d’une SL, CNM ou SUT 
Canada, et mille cinq cent dollars (1 500 $) de plus à une SL 
ou CNM  qui envoie deux (2) délégués ou plus. La SI doit 
verser mille cinq cent dollars (1 500 $) de plus à chaque SL 
comptant trois cents membres (300) ou moins pour les 
frais généraux des délégués. Tous les autres frais de 
déplacement (kilométrage) et les dépenses légitimes des 
délégués sont payés par le SUT Canada, la SL ou le CNM. 

6.13 Exigences financières.

[...]

L’aide pour arbitrage ne doit pas dépasser le plus 
élevé des montants suivants : soixante-quinze pour cent 
(75 p. cent) du montant de la contribution versée par la 
SL pour ses membres au titre de la caisse de défense au 
cours des deux (2) années civiles précédant la demande, 
ou dix-huit mille dollars (18 000 $). L’aide pour enquête 
ne doit pas dépasser le montant le plus élevé des 
montants suivants : vingt-cinq pour cent (25 p. cent) du 
montant de la contribution versée par la SL pour ses 
membres au titre de la caisse de défense au cours des 
deux (2) années civiles précédant la demande, ou cinq